UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúcBAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÂN PHONG

Số:           /QĐ-KKT Khánh Hòa, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án

“Nhà máy nước Vạn Ninh” của Công ty Cổ phần công trình đô thị Vạn Ninh

TRƯỞNG BAN

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020

của Quốc hội;

Căn cứ Nghị quyết 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về thí điểm một

số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Khánh Hòa về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa;

Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về

ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước về môi trường đối với dự án đầu

tư trong Khu kinh tế Vân Phong và các Khu công nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND

tỉnh;

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần công trình đô thị Vạn Ninh tại Văn bản số 45/CV

ngày 29 tháng 7 năm 2024 về việc đề thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án "Nhà máy nước Vạn Ninh”;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án

“Nhà máy nước Vạn Ninh” của Công ty Cổ phần công trình đô thị Vạn Ninh, gồm các

Ông/Bà có tên sau đây:

TT Họ và tên
Học hàm,

học vị
Nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

thẩm định

1 Ông Lê Hồng Phương Kỹ sư
Ban quản lý Khu kinh

tế Vân Phong

Chủ tịch Hội

đồng

TT Họ và tên
Học hàm,

học vị
Nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

thẩm định

2 Ông Huỳnh Hồng Phong Kỹ sư
Ban quản lý Khu kinh

tế Vân Phong

Phó Chủ tịch

hội đồng

3 Ông Ngô Tuấn Tú Tiến sĩ
Hội Địa chất Thủy văn

Việt Nam

Ủy viên

phản biện

4 Ông Lại Minh Thông Cử nhân

Hội Bảo vệ Thiên

nhiên và Môi trường

tỉnh Khánh Hòa

Uỷ viên

phản biện

5 Ông Lưu Hoàng Duy Thạc sỹ

Chi cục Bảo vệ Môi

trường, Sở Tài nguyên

và Môi trường

Ủy viên

6 Bà Phạm Thị Hải Yến Kỹ sư
Ban quản lý Khu kinh

tế Vân Phong
Ủy viên

7 Bà Trần Thị Hồng Thắm Kỹ sư
Ban quản lý Khu kinh

tế Vân Phong
Uỷ viên thư ký

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường của dự án "Nhà máy nước Vạn Ninh", chịu trách nhiệm trước pháp luật về

kết quả thẩm định và gửi kết quả cho Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong.

Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chi phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy định

pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Quản lý Tài

nguyên và Môi trường, Giám đốc Công ty Cổ phần công trình đô thị Vạn Ninh, thủ

trưởng các đơn vị có liên quan và các Uỷ viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Công ty Cổ phần công trình đô thị Vạn Ninh;

- Lưu: VT, QLTNMT, TTHT, 09.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Hồng Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T15:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Hồng Phương<lhphuong.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T15:49:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T15:49:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T15:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T15:49:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!